
  UCHWAŁA Nr RIO.VIII-0120-640/22
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ
w OLSZTYNIE

z dnia 13 grudnia 2022 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Pasłęka projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2023-2030.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach:

Przewodniczący: Joanna Godzwon
Członkowie: Janusz Facon

Krystyna Radecka-Romaniuk

działając na podstawie art. 19 ust. 2 w zw. z art. 13 pkt 12 ustawy z dnia 7 października 1992 roku 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) postanawia:

pozytywnie zaopiniować projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk
na lata 2023 – 2030

U z a s a d n i e n i e

W dniu 15 listopada 2022 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynął projekt 

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2023-2030. Projekt WPF Gminy 

Pasłęk przedłożony został Zarządzeniem Nr 122/22 Burmistrza Pasłęka z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie: wieloletniej prognozy finansowej gminy Pasłęk na rok 2023 i lata następne.

 Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie opiniujący niniejszy projekt 

stwierdził, iż projekt uchwały spełnia wymogi konstrukcyjne wynikające z przepisów ustawy 

o finansach publicznych oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 83). 

W projekcie uchwały oraz załączniku dotyczącym prognozy zawarto obligatoryjne elementy 

określone w art. 226 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający analizując projekt uchwały ocenił kompletność złożonych materiałów i uznał, 

iż wymóg formalny przedłożenia uchwały wraz z objaśnieniami został spełniony. Skład Orzekający, 

po dokonaniu analizy przedłożonych dokumentów stwierdza, iż Wieloletnia Prognoza Finansowa 

Gminy Pasłęk opracowana została na lata 2023-2030. Dołączone do projektu uchwały objaśnienia 

przyjętych wartości w sposób czytelny i przejrzysty odnoszą się do metodologii opracowania danych 

i są zgodne z wymogiem art. 226 ust. 2a ustawy o finansach publicznych. Skład Orzekający stwierdził, 

iż pomiędzy projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej a projektem budżetu na rok 2023 

zachowana jest zgodność wartości w zakresie wyniku budżetu oraz kwot przychodów i rozchodów.



2

W roku 2023 spełniony został ustawowy warunek określony w art. 242 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych zobowiązujący do równoważenia budżetu w części dotyczącej dochodów 

i wydatków bieżących. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdza, co następuje:

Projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk przewiduje w roku 2023:

I.  Dochody ogółem w wysokości – 104.427.935,83 zł.

II. Wydatki ogółem w wysokości – 119.260.158,02 zł.

III. Deficyt      – 14.832.222,19 zł.

IV. Prognozowana łączna kwota długu na koniec 2023 r. (ogółem) wynosi – 27.502.150,00 zł. 

Z projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2023 – 2030 wynika, 

że relacja określona w art. 243 ustawy o finansach publicznych w roku 2023 i w latach następnych 

zostanie zachowana. 

Na tych podstawach Skład Orzekający uznał, iż spełnione zostały formalne i materialne 

przesłanki upoważniające do wydania pozytywnej opinii o przedłożonym projekcie uchwały 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pasłęk na lata 2023-2030.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono jak w sentencji uchwały. 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 
w ciągu 14 dni od daty jej doręczenia.

                      Przewodniczący Składu Orzekającego


		2022-12-13T12:14:43+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




